частное образовательное учреждение
высшего образованияіжё

ИНСТИТУТ дРУЖБЫ
НАРОДОВКАВКАЗА

щ ИНСТИТУТ ДРУЖБЫ НАРОДОВ КАВКАЗА

355008 г. Ставрополь, пр—т. Карла Маркса, 7
+7 (8652) 28-25-00
+7 (8652) 28-03-46

1 9 9 6 іоіпк@таі|.ги | \мшщісіпкги

ПРШСАЗ .№ 60

29 апреля 2020 г. г. Ставрополь

06 организацииобразовательного
процесса с использованием электронного
обучения и дистанционных технологий.

В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от
28 апреля 2020 года № 294 «О продлении действия мер по обеспечению
санитарно—эпидемиологического благополучия населения на территории
Российской Федерации в связи с распространением новой коронавирусной
инфекции (СОУПЭ-19)»

ПРИКАЗЬШАЮ

1. Продлить реализацию образовательных программ высшего

образования с применением электронного обучения и дистанционных
образовательных технологий в период с 06 мая 2020 года по 11 мая 2020

года.
2. Продолжить взаимодействие обучающихся с педагогическими

работниками, сотрудниками УМО и отдела информационных технологий,

позволяющих обеспечить дистанционное взаимодействие.
3. Продолжить оказание обучающимся индивидуальных консультаций

с применением информационных и телекоммуникационных технологий

посредством: электронной почты; онлайн консультации с использованием

телекоммуникационных технологий (программа ЗКуре); консультаций с

использованием электронной информационно — образовательной среды (чат,

вебинар, форум), консультаций в форумах учебных дисциплин электронной

системы дистанционного обучения.
4. Установить используемые способы обращения к руководству

образовательной организации, педагогическим работникам, сотрудникам
учебно-методического отдела, в библиотеку, приемную комиссию: лично по

телефону, по $1<уре‚ по электронной почте, через личный кабинет в

электронной информационно-образовательной среде ИДНК (ЭИОС).
5. Ответственными лицами за организацию учебно-методической

помощи обучающимся, в том числе в форме индивидуальных консультаций,

оказываемых дистанционно с использованием информационных и

телекоммуникационных технологий являются руководители

соответствующих структурных подразделений ИДНК, курирующих
образовательный процесс.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

проректора по учебно-методической работе Давыдову Е.В.

И.о. ректора А.В. Масленникова